ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 января 2022 года                    с. Вольно-Надеждинское                                          № 43

Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на 2022 год

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от

9.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,

постановления Администрации Приморского края от 4.10.2017  № 92-па «Об

уполномоченном органе исполнительной власти Приморского края по координации

мероприятий по приспособлению жилых помещений с учетом потребности

инвалидов», приказа департамента труда и социального развития Приморского края

от 19.01.2018 № 22 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной

комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями,

имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и

общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального

жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены

указанные жилые помещения» администрация Надеждинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного

жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов (прилагается).

2. Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

consultantplus://offline/ref=ABA54EB0CAC2585A54F2A93D33BACED1A6290807EB0372867EF2E0B14A15C7F48D85DEE2DC015D3A9F2D8AC4C3aFU6B
consultantplus://offline/ref=ABA54EB0CAC2585A54F2B73025D690DEA4225702E20779D82AA6E6E61545C1A1DFC580BB8D4016379C3696C4C1E11FE5EEa1UAB
consultantplus://offline/ref=ABA54EB0CAC2585A54F2A93D33BACED1A620010DEB0E72867EF2E0B14A15C7F48D85DEE2DC015D3A9F2D8AC4C3aFU6B

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда (далее

– Комиссия)  провести утвержденные мероприятия согласно плану.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль над исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы социальной сферы.

И.о главы администрации Надеждинского

муниципального района         Д.А. Котренко

                                                                                                          Приложение

                                                                            к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

От 24.01.2022 № 43

ПЛАН

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на 2022 год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

исполнители

1. Актуализация информации о местах

проживания инвалидов по категориям для

формирования списка, предусмотренных

постановлением Правительства

Российской Федерации           от

09.07.2016 № 649, путем направления

запросов в соответствующие органы и

получения информации

в течение

2022 года

Комиссия

2. Актуализация реестра жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды

в течение

2022 года

Отдел

муниципального

имущества

администрации

НМР

3. Запрос документов о характеристиках

жилого помещения инвалида, общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид

(технический паспорт, технический план,

кадастровый паспорт и т.д.)

до 01.06.2022 Заместитель

председателя

комиссии

4. Составление графика обследования

жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды

до 10.02.2022 Секретарь

комиссии

5. Проведение обследования жилых

помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды

до 01.10.2022 Рабочая группа

комиссии

6. Заседание комиссии по подведению

итогов обследования:

- экономическая оценка потребности в

финансировании по капитальному

ремонту или реконструкции

многоквартирного дома (части дома), в

котором проживает инвалид, в целях

приспособления жилого помещения и

(или) общего имущества в

многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

по мере

поступления

документов по

результатам

обследования

Председатель

комиссии

7. Подготовка и принятие заключений о

возможности приспособления жилых

помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды и

обеспечения их доступности для

инвалидов или заключений об отсутствии

такой возможности

20 дней со дня

утверждения

актов

обследования

Комиссия

8. Направление заключения о возможности

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, главе

Надеждинского муниципального района.

в течение 10 дней

со дня принятия

заключения

Председатель

комиссии

______________________________